Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

04.03.2021г.                                                                                                   №3
г.Волгодонск

заседания межведомственной комиссии по оказанию содействия

 добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом

	Председатель

	                                             Цыба С.Я.

Присутствовали члены комиссии: Дубенцева С.В., Бондаренко Н.Г., Омельченко М.Н., Попова Т.Ю., Растегаев О.Л., Юдина И.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О рассмотрении заявления Никулина Юрия Владимировича по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
Докладчик:   Омельченко Марина Николаевна – заместитель директора центра занятости населения ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска», заместитель председателя межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
 1СЛУШАЛИ:

Омельченко Марину Николаевну с информацией, о поступившем заявлении Никулина Юрия Владимировича, гражданина Республики Киргизии, как потенциального  участника подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом» и выбравшего г. Волгодонск субъектом переселения.
            Никулин Ю.В. Гражданство: Киргизия.  Проживает   и работает в Чуйской области, Сокулукский район, с.Новопавловка Республики Киргизия. Имеет среднее профессиональное образование, окончил ПТУ №5 г.Бишкек по специальности столяр,  диплом №13673 выдан 16.05.1993г. Стаж работы столяром, станочником более 2-х лет.
Планируемый въезд на территорию РФ: с семьей. Жена: Никулина (Занина) Наталья Владимировна, 1976г.р., работает парикмахером, сын: Никулин Алексей Юрьевич, 1997г.р., высшее образование, направление коммерция, дочь: Никулина Виктория Юрьевн, 2013г.р., учащаяся средней школы, сын: Никулин Максим Юрьевич, 2015г.р., дошкольник. Временное размещение – у родственников.  Планируемый вариант жилищного обустройства – за счет собственных средств.
       В заявлении  Никулин Ю.В. указал, что планирует трудоустройство столяром, станочником, а также готов на самостоятельное трудоустройство. В банке вакансий центра занятости населения г. Волгодонска содержаться сведения от работодателей о потребности в вакансиях: 5 вакансий - станочником, 1 вакансия-столяром.

ВЫСТУПИЛИ:

1.Юдина Ирина Ивановна, кандидатура  Никулина Юрия Владимировича может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. Никулин Ю.В. имеет профессиональное образование  и опыт работы по профессии, востребованной на рынке труда Ростовской области.

РЕШИЛИ:

1.Кандидатуру Никулина Ю.В. рекомендовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом». Никулину Ю.В. оказать содействие в трудоустройстве по приезду в субъект переселения.

Проголосовали:    «за»    7    чел.

                             «против»    0    чел.

                             «воздержались»  0   чел.

Председатель                                                                                    Цыба С.Я.
Протокол вел ведущий инспектор

ГКУ РО «Центр занятости населения
Города Волгодонска»             Е.В. Теплякова